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Retsudvalget har i brev af 11. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 706 (alm. 
del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup
(DF).

Spørgsmål nr. 706:
”Vil ministeren kommentere artiklen ”Trækkes ikke i sociale ydelser” bragt i BT
den 3. marts 2014, herunder oplyse hvorfor der ikke er sket underretning af
landets 3 største kommuner i forhold til de mindst 90 danskere, der er udrejst
fra Danmark for at kæmpe i Syrien, når nu justitsministeren i svar på spørgsmål
nr. 1118 alm. del (2012-2013) har oplyst, at PET underretter de sociale
myndigheder med henblik på at undersøge om de pågældende ulovligt har
oppebåret sociale ydelser under opholdet, og når nu beskæftigelsesministeren i svar 
på spørgsmål nr. 878 alm. del (2012-2013) har oplyst, at beskæftigelsesministeriet
er en del at et myndighedssamarbejde, der udveksler af oplysninger for at vurdere 
om der er grundlag for videre undersøgelser.”

Endeligt svar:
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har til besvarelsen af spørgs-
målet oplyst følgende:

”Det er kommunernes opgave at sikre, at de regler, der gælder for udbetaling af so-
ciale ydelser til hvert enkelt af deres borgere, overholdes. Efter loven er udbetaling 
af hjælp som udgangspunkt bl.a. betinget af, at ydelsesmodtageren opholder sig 
lovligt i landet. Er der indikationer på, at dette ikke er tilfældet, skal kommunen 
undersøge sagen og i givet fald stoppe hjælpen. 

Tilsvarende er det a-kassernes opgave at sikre, at ydelsesmodtageren til enhver tid 
opfylder de gældende regler for modtagelsen af sin ydelse, herunder bl.a. at den 
pågældende har ophold her i landet.

De gældende rådighedsregler indebærer, at en ydelsesmodtager med kort frist skal 
kunne påtage sig et arbejde. Disse regler indeholder også krav om jævnlig kontakt 
med og fremmøde på jobcenter og i a-kasse, hvorfor ferie altid på forhånd skal af-
tales med jobcenter eller a-kasse. Hvis en ydelsesmodtager ikke reagerer på hen-
vendelser fra jobcenter eller a-kasse, herunder overholder aftaler, vil det have den 
konsekvens, at udbetalinger stoppes.
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Når Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering modtager oplysninger fra en an-
den myndighed om modtagere af sociale ydelser, som er relevante for de sociale 
myndigheder i kommunerne eller en a-kasse, så videregives disse oplysninger altid 
til den relevante myndighed. Det kan fx være oplysninger om en borgers ophold i 
udlandet”.

For så vidt angår PET kan jeg henvise til justitsministeren.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


